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S zerkesztőség: 
Kazinozy-ntcza 1 . az., I. em. 

(K irá ly  utoza sarkán).

Kiadóhivatal:
W o lf  M iksa könyv- és papir- 
kereskedéséberi K irá ly -a tcza , 

Hattyú-épület.

Ify ilttérben  e g y  sor 20 kr.

Megjelenik vasárnap kivéte­
lével minden este 5 órakor. 
Hirdetések fö lvé te tn ek  a 

kiadóhivatalban.

PÉCSI ÚJSÁG
(„ P É C S " )
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Előfizetési árak:

Pécsett, házhoz hordva :
Egész évre .................... 10 frt
Egy hóra .....................  1 frt.

Vidékre (Magyarországon) :
Egész évre .................. 12 frt.
Egy hóra .....................  1.20.

E gyes szám ára Pécsett 4  kr., 
vidéken 5  kr.

Egyes számok kaphatók minden 
tapelárusitónál.

Fejedelmi ajándék.
A király átengedte fő- és székvárosának 

a Gellért-hcgyi citadellát — ingyen. A katonai 
kincstár 240.000 forintot követelt érte.

Mély hálaérzettel veszi az uralkodótól, 
szeretett királyától az ajándékot Budapest, de 
a hálaérzetben hiven osztozik az ország, mely 
büszkén tekint fejlődő, viruló fővárosára, osz­
tozik minden magyar ember, mert a királyi 
adományban nem csak anyagi áldozatot lát, 
hanem egyrészt meleg érdeklődést a főváros 
fejlődése és igényei iránt, másrészt elismeré­
sét a jogosult nemzeti aspirációknak is, hiszen 
a szomorú emlékezetű citadella lebontásával 
hazafiui sikert is arattunk, szabadabban lük­
tet ereinkben a vér.

A király tette —  dicsértessék érette a 
király. De a közvetítő a király első tanácsosa, 
a magyar miniszterelnök volt.

Ha meggondoljuk, mennyi ármánynak 
volt kitéve a kormány feje a vallásügyi re­
formok előterjesztésének sankciója körül, meny­
nyire igyekeztek őt fölfelé kisebbíteni, hány­
szor gúnyolták polgári származását és a hi­
vatalnoki lajtorján való szerencséjét és ezzel 
szemben látjuk a sankció megadásával ki­
rályunk szigorúan alkotmányos érzületét, en­
gedményeit az udvartartás elkülönítése tár­
gyában, budapesti időzése alkalmával meleg 
érdeklődését társadalmi és nemzeti, kulturális 
és közjótékonysági intézményeink iránt, ha 
ügyelembe vesszük a politikai faktorokkal való 
zavartalan és minden irányban bizalmas érint­
kezését, akkor kétségtelenné válik, hogy We- 
kerle Sándor teljes mértékben birja a korona 
bizalmát, de kétségtelenül bizonyos az is, 
hogy miniszterelnökünk e bizalomra s ezzel 
együtt az ország elismerésére érdemes is.

Fölvett programmjához hű, ígéreteinek 
beváltását nemcsak akarja, de megvalósítani, I 
teljesíteni is birja ; nem dicsekszik ősökkel és I 
hires névvel, de tud hazafiasán cselekedni és j 
képes érdemeivel nevének is érdemet szerezni, j

Bármint hirdették is, hogy ő csak kitűnő szak- j 
miniszter, de nem vezérpolitikus, bármint j 
gúnyolták is, hogy ő csak Ígérni tud, de | 
Ígéreteit beváltani nem képes, bármint ráfog-1 
ták, hogy a politika sikamlós talaján csak; 
ballépések és végzetes tévedések fogják jelölni 
útját —  egy rövid év sikerei arról győzték 
meg a nemzetet, hogy programmját nemcsak 
feladni nem képes, nem hogy állása megtar­
tásáért Ígéreteiről abdikálni tudna, hanem a 

j  legnagyobb ellenagitáció dacára is férfias sza­
vának ura tud lenni, a liberalismusnak elvileg 

| Ilivé, javaslatainak keresztülvitelét becsületes 
fegyverekkel, tiszta önérzettel, tántorithatlan 
kitartással biztosítani igyekszik, politikai és 
párt-vezér szerepének mindenben megfelelni 
tud és a nemzeti követelményeket is érvénye­
síteni birja. Ha igér is, tesz is. ígér, mert 

í tudja, hogy Ígéreteit teljesíteni képes. Kor­
mányzatának eredményei, sikerei naponkint 

(szaporodnak s legyen bár mily nagy a val­
lásügyi kérdésekben a pártok között az ellen- 

i tét, bármely párt elismeri, mert kell hogy ha­
zafias érzülettel elismerje az ő kiváló tulaj­
donait és nagy politikai sikereit. Az ország 
szék- és fővárosa pedig gróf Andrássy Gyula 

| nevével egy sorban illesztendi történetében az 
ő nevét, hiszen az uj dunai hidak, a Károly- 

! kaszárnya megszerzése, az uj-épület egy ré- 
! szének átengedése, a citadella adománya és a 
milleniumi nagyszabású tervezetek főrészben 
az ő érdemei.

És ha a vallásügyi kérdésekben győzni 
fog és e győzelemmel megszűnik a vihar, 
elsimulnak a hullámok és visszatér újra a 
béke: úgy bizonyára meg fogja valósítani 
programmjának azt a részét is, mely a köz- 
igazgatás államosítására és közviszonyaink 
rendezésére vonatkozik. Úgy adja Isten!

A/, olvasóhoz.
Számos oldalról intéztek már hozzánk kérdést 

Budapestről származó írott közleményeinkre vonatko­
zólag, melyek jólértesültsége kétségen felül áll és ame­

lyek leplezetlen nyíltságuknál fogva mindenfelé nagy 
föllünést keltettek.

E kérdésekre válaszolólag ki kell jelentenünk 
annyit, hogy a ..Pécsi Újság" budapesti főmunkatársa 
dr. Dolenecz József ur, aki közleményeiért teljes fele­
lősséget vállalván, ennek tudatában önállóan és sza­
badon tárgyalja a belpolitikai természetű ügyeket, 
folytonos és benső összeköttetésben az irányadó poli­
tikai körökkel. És épen ezen benső összeköttetésre 
hivatkozva, melyből kifolyólag a „Pécsi Újság" már 
eddig is igen fontos kérdésekben hetekkel megelőzte 
még a fővárosi lapokat is, kijelenthetjük, hogy mi — 
ügyet sem vetve az ellenünk minden oldalról támasz­
tott és nyilvánuló ellenségeskedésre, továbbra is füg­
getlenül, szabadon, minden személyi tekintet nélkül 
fogjuk szolgálni az igazi szabadclvüség ügyét. Teljes 
erőnkből fogunk küzdeni a z  orsz á gg y ű lés i sza b a d e lvű -  

p á r t  egységéért és kérlelhetetlenül szembeszállunk min­
den intrikával, mely ennek a pártnak megbontására 
irányul. Küzdünk teljes erővel, hazafias meggyőződés- 
bői azoknak az eszméknek diadaláért, a melyek a 
Wekerle-kormány programmja által a nemzeti közvéle­
mény sajátjaivá tétettek. Ennek az erős nemzeti köz­
véleménynek egyik immár országszerte ismert köz­
lönye marad a „Pécsi Újság", mely az apró és na­
gyobb nyelvöltögetéseket megvetve, csupán eszményeink 
irányát követi, szolgálva a szabadelvíiség ügyét, mely­
nek diadala bizonyos.

Pécs, 1894. február 6.
Lenkei Lajos,

a „Pécsi Újság" felelős szerkesztője.

HÍRROVATUNK.
Pécs, febr. 7.

— Főispáni szemle. Ka r d o s  Kálmán főispán 
az este Mohácsra utazott, hogy ott T  r i x 1 e r Károly 
főbírónál tegyen látogatást, másrészt pedig megszem­
lélje a főbírói hivatal ügymenetét. E hó 13-án, a városi 
közgyűlés után a főispán Budapestre utazik.

—  P ere s se l Dezső és  választói. A mióta a 
völgységi járás képviselője oly önérzettel utasította 
vissza a vádat, mintha ő is a reverzálisták dicső serege 
közé tartoznék, egyik ováció a másikat éri, melylyel 
választói és tisztelői elhalmozzák. A fényes bonyhádi 
fogadtatás után most a tolnaiak szeretnék megünne­
pelni Perczel Dezsőt, ha ugyan oda jönne; mely eset-

A „Pécsi Újság" eredeti tárcája.

Fődolog ii taktika.
Irta : A ran y i L ip ót.

Mi tűrés-tagadás, bizony naiv egy fráter voltam 
én „vidéki" koromban. Annyira szó szerint vettem 
minden betűt, a mit elolvastam, hogy valósággal kö- 
nyeztem az Egyetértés vezércikkein és a mikor a 
korrupciónak irtózatos rombolásait oly megkapó szí­
nekkel ecsetelve láttam, leborultam az asztalra és 
könvbelábadt szemekkel mondogattam : Istenem, ennek 
a szegény Csávolszkynak beh borzasztóan fájhat a 
haza sorsa! Notabene úgy képzeltem őt, mint a hogy 
Petőfit láttam lefestve, a ki piciny, fütetlen szobában 
egy faládán ülve az ablak párkányán írja hazafias 
költeményeit.

Mikor aztán Budapestre kerültem, a legelső dol­
gom volt egy „hazafias" laphoz bejutni, a mely en­
gem már eddigelé is roppant lelkesített fulmináns cik­
keivel és rendithetlen meggyőződéseivel. Kicsiny lévén 
az igényem, könnyen megegyeztünk és én tulboldog 
voltam, a midőn a segédszerkesztő : Eszményi ur ki­
jelentette, hogy a mai naptól fogva a mérsékelt ellen­
zék mérsékelt fizetésű zsurnalisztája leszek. A fizetés 
az mellékes volt előttem, a fődolog az volt, hogy a 
szabadság templomába bejutottam.

Mindjárt kijelöltek nekem egy Íróasztalt, adtak 
nagy halmaz papirost, újságokat, tintatartót, tollakat. 
Lelkemre kötötték, hogy hirlapirói reputációmon kívül 
jól vigyázzak az — ollómra is, mert az gyakran szokott 
eltévedni. Nyájasan a szivemre kötötték, hogy ha va­
lami kell, csak szóljak bátran, azonban igyekezzem 
arra, hogy semmi se kelljen. Érre aztán kezdetét vette 
a munka. Mindenki lázasan dolgozott és igyekezett a 
munkáját mielőbb befejezni.

E percben hirtelen kinyílik az ajtó és nagy sze­
let csapva, lép be azon a főszerkesztő ur. Arcom ki- 

: gyűlt, egész valóm reszketett az örömtől. Szemtől 
i szembe láthatom tehát őt, a ki annyi szép és magasz- 
' tos cikkben rázta már fel nemzetét és a ki szent meg­
győződésének lángoló hevével, forró honszerelmével 

| annyira védi e nemzet igazait és oly kérlelhetlenül os­
torozza a hazaárulókat. Itt van tehát ő, a nagy, az 
önzetlen, a ki még a pénzt is csak piatonikusan sze­
reti és nemzetének minden csepp fájdalma az ő szivén 
vonaglik keresztül. Mindnyájan felállottunk, a midőn 

' arany szája ékes szavakra megnyílott és a segédszer- 
! kesztőhöz e sokatmondó szavakat intézte :

— Nos, mi az újság ?
— Semmi különös, egy levél érkezett a csomagi 

kerületből, a melyben hajmeresztő részleteket közölnek 
a Gyulai Miksa kormánypárti képviselő hallatlan erő­
szakoskodásairól. a melylyel magát megválasztatta. Két­
száz embert elcsukott a választás napján,ötszázat megvett 
és leitatott. Mindez a levélben részletesen meg van 
írva, de hát az ismert körülményeknél fogva a papír­
kosárba dobtuk.

A főszerkesztő úr elégedetten mosolygott és csak 
ennyit felelt:

— Jól van fiaim, csak mindig taktikusok legye­
tek. A fődolog a taktika.

Ezzel bement belső szentélyébe. Én pedig elő­
vettem a munkatársak közül azt, a kivel a leginkább 
megbarátkoztam a lefolyt rövid óra alatt és a kiből a 
legtöbb jóakarat, egyenesség és beszédesség látszott 
ki. Azt mondom neki:

— Ugyan kérem, mi is az a taktika ? Mert hát 
ne tessék félreérteni, a szónak az értelmét én tudom. 
Tudom például, hogy a háborúban a vezérnek a fő­
érdeme, ha van ügyes taktikája és ezzel az ellenség 
pozícióját tönkre teszi. De hogy mi szükség van a 
hírlapirodalomban a taktikára, erre nézve kérnék én 
szives felvilágosítást ?

— Kedves barátom! Ahelyett, hogy a taktika 
j szónak definícióját adnám — a mihez különben sem
értek — jobb lesz, ha inkább megmagyarázom önnek, 
miért mondta a főszerkesztő ur az imént, hogy : A 

j fődolog a taktika! Abból meg fogja érteni azt is, hogy 
mi a hírlapirodalomban az a taktika. Az a bizonyos 

! Gyulai Miksa képviselő rettenetes egy ember. Csupa 
I erőszak és rosszaság. Amellett kormánypárti is és igy 
1 főszerkesztőnknek elvi ellensége. De mert a képviselő- 
: házban azt a kerületet képviseli, a mely a mi fő- 
j szerkesztőnk kerületével szomszédos és igy neki is 
; csinálhat, mint haragos szomszéd, a választásnál galibát 
és költségtöbbletet, ezért kellett az ő erőszakoskodásait 

|feltüntető levelet eldobni. Ez a taktika, érti-e már?
— Érteni értem, de hinni, alig merem hinni. 

Hisz ha ez állana, akkor nem volna igaz meggyőző­
dés, független gondolkozás

— Teremtő szent Isten, miket hadar ön itt össze­
vissza! Hát honnan jön ön, hogy ily középkorias 
gondolkodása ? Ma itt az az áramlat, hogy a bölcset 
leszamarazzuk, ha utunkban áll és a szamarat kine­
vezzük bölcsnek, ha várni vagy félni kell tőle.

— De kérem, hisz ez nem lehetséges. Mert, ha 
valaki bolondokat beszél a parlamentben, abból csak 
nem lehet okosságot csinálni ?

— Dehogy nem lehet. Kihagyjuk a nagyon is 
bolond részt és előre bocsátjuk, hogy terjedelménél 
fogva csak a markánsabb részét adjuk a kitűnő 
beszédnek.

— És ha csak annyit tud mondani az okvetlenül 
megdicsérendő, hogy még általánosságban sem fogadja 
el részletes tárgyalás alapjául a javaslatot. Akkor is 
megdicsérik ?

— Hogyne, még vezércikket is írunk róla, ha 
kell. Akkor felemlítjük, hogy a beszéd rövid, de tömör 
és velős volt. És kiemeljük a szavazatának fontosságát, 
a szónoknak egyéni súlyát és kiváló jelentőségét.



„Pécsi Újság" 1894. február 8.

100 frt jár. A Makay-ösztöndíjnál előnynyel bírnak 
a pécsi születésűek, s azt a ki elnyeri, gimnáziumi 
ttM ptöjjfüilc Kftjótcig élvezheti; n Farkas- és Á 
,Gebauer-u9e ösztöndíjakban pedig csakis pécsi szüle 
tésü iszegőysorsu £anulq|c részesülőéinek, de csat egy 
Jtgnevre kihatják meg azt. A pályázni szár\$&ozók- 
nák születési, szegénységi és iskolai bizonyítványaikkal 
ellátott kérvényeikét ez évi február hó .végéig a fő­
gimnázium igazgatójához kell benyujtaniok.

— A  városi kórház januárban. A pécs- 
városi közkórházban múlt december végével ápolás 
alatt maradt 127 férfi, 111 nő, januárban fölvettek 226 
férfit és 98 nőt. Gyógyultan elbocsátottak 141 férfit és 
68 nőt, javultan 15 férfit és 7 nőt, gyógyulatlanul 
eltávozott 5 férfi, 2 nő. A hó végén ápolás alatt maradt 
172 férfi, 121 nő.

— A  pécsi dalárda farsangi bohócestélye,
melylye! tegnap este a farsangot búcsúztatta el. mint 
rendesen színükig megtöltötte a Hattyú termet váro­
sunk legelőkelőbb közönségével. A műsor rég nem 
volt oly jó és mulattató darabokból összeválogatva, 
mint az este, innét volt azután az a pezsgő jókedv és 
hangulat, mely utóbbi időben ez estékről hiányzót!

ben a fáklyásmenet is elmaradhatatlan voln^A szeg- 
szárdiak is'azon buzgólkodnak, hogy Perczél Dezsőt 
diszebéddel tiszteljék meg. Nem va(qgunütleo, hogy;
Perczel Dezső megrontja a tolnamégy^&k őrömét, és]
— Budapesten marad, hol a szabadelvű emberekre 
most nagy szükség van.

— Ábrány iné W  Margit azazony, a b u d a ­
pesti opera elsőrendű művésznőjének hangversenye 
iránt nagy az érdeklődés és V a l e n t i n  Károly 
zenemükereskedésében nagyban kapkodják a jegyeket.
A hangverseny e hó 13-án tartatik meg a „ Hattyú “ 
teremben. — A zongorakiséretet P r e u s z Adolf ur 
volt szives magára vállalni. — S o m o g y i  Mór, 
ismert fővárosi zenetanár szintén részt vesz e hangver­
senyen.

— K ik  lesznek az u j anyakönyvveze­
tő k ? A belügyminiszter rendeleti utón a főispánokat 
fölhívta, gyűjtsék be a főbiráktól az anyagot, kik vol­
nának vidéken legalkalmasabbak az anyakönyvek ve­
zetésére. Baranyamegye főispánja ezen miniszteri uta­
sításnak megfelelőleg föl is tette a főbiráknak a kér­
déseket, melyekre rövid záros határidőn belül választ
kér, de B a ra n y a m e g y e  helyi viszonyaival hivatásánál __ o__ f __ j  ____  ____ __________ ___ j ___
fogva legjobban beavatott helyről nyerjük az értesítést, I A dalárda maga 2 tréfás dalt énekelt, majd az egyes 
hogy Baranyában az állami anyakönyveket kizárólag | szereplők iparkodtak egymáson föltenni. Az első kup- 
a jegyzők, il le tő le g  segéd jegyzők  vezethetik, mert csakis \ jét, mely uj dallamra uj szöveget hozott, S e té n y i Antal 
ezek vállalhatnak Kötelezettséget arra, hogy minden j énekelte, igen élvezhető, csengő hanggal és szép elő- 
napon a felek rendelkezésére álljanak. Legegyszerűbb i adássai. A „tyuk-hármas“-t solo dallamokkal B ö h m  
is a kérdés ilyetén megoldása, mert Baranyában elég j Emil, Ifj. R e b e rics  Imre és N ie d e r tn a y e r  énekelték, a 
jegyzőség van, másrészt a jegyzői képesítés is nagyobb tyúk kodácsolását élethiven utánozva. Az „Üstökös" 
nálunk, mint máshol, a mennyiben Baranyának ̂  64 bohózatban J i l ly  Alajos és I la k s c h  Lajos, Ifj. Reberics 
qualifikált segédjegyzője van. Az anyakönyvvezetőket I és Böhm Emil segédkeztek a nagy légy-üstökös föl- 
tehat nem is kell előbb keresni, meg vannak azok már; fedezésében. G o ld s te in  Izidor, ki évekkel ezelőtt gyak- 
most is, csak rájuk kell bízni az uj hivatalt is. , rabban mutatta be művészetét, hosszú pihenés után

—  Farsang temetése katonazenekar nél-imint néger lépett föl hegedűjével, fején, hátán, lábaival
kül. Óriási és beláthatatlan néptömeg gyűlt egybe teg-1 játszva és játékával bámulatba ejtve a laikust, meg- 
nap délután 5 órakor a Széchenyi-téren, hogy a rö-1 kacagtatva a hozzáértőt. A disznótor ünnepélyén a 
vid farsangi élvezetek után részt vegyen a farsang I dalárda fiatal gárdája gyakorolta a pityizálás nemes 
szokásos temetésén, mely a belvárosi plébániatemplom- j művészetét. H a k sch  Lajos bébe ruhában énekelte el a 
bői a Szentháromság szobra körül szokott végbemenni.' hosszabb időn át pihentetett „egyenes-görbe fakerék" 
Magéi,heim József belvárosi plébános celebrálta fényes í mókáját. A kapukulcs hiányát Jilly Alajos, Reberics 
segédlet mellett a vallásos szertartást, de a néptömeg,; Imre, Hillebrand Ferencz és Eckhardt Antal panaszol­
sz nem volt megelégedve. Hiányzott a szertartás iát- j ták el nyögdécseléseikkel. B osn y á k  joghallgató egy 
más része, mely beleszokott hangozni a nagyharan- ■ Haksch Lajos által leirt vasúti perron-jelenetet szavalt 
gok zúgásába és dübörgésébe, hiányzott a katona- el nagy élénkséggel és a különböző párbeszédek ügyes 
banda, melyhez évtizeden keresztül hasonló szertartás- í hangsúlyozásával. A farsangi estély fénypontját a 
nál hozzászokott a közönség, melynek tegnap is részt; legutolsó darab „Franceska da Rimini" operaelőadása 
kellett volna venni, de jókor meg nem érkezett. A ; képezte, melyet orchester és zongorakisérettel hozott; 
zenekar ugyanis Kaposvárra kapott meghívót, hogy i színre a dalárda, melynek legjobb erői működtek közre 
ott a tiszti estélyen részt vegyen és úgy történt a i ezen még a kősziklákat is vérkönyekre fakasztó szo- 
megállapodás, hogy a zenekar tegnap a délutáni buda-; moru opera előadásán. H a k s ch  Lajos mint Barbarina, 
pesti vonattal visszaérkezik, hogy a farsang temetésén világhírű operaénekesnő, már tói lettjével is megkacag- 
még részt vehetett volna; várták is a zenekart, de az tatta a közönséget, énekével pedig nevető könyeket
tényleg vissza nem érkezett és igy a körmenet szer- csalt a hallgatóság szemébe. H o f f e r  Károly a hős sze-
tartása csendben ment végbe. í relmest énekelte, hangjának teljes bájával. J i l ly  Alajos

— Koszorú megváltás. Schwarz József el- a fekete színház intrikust, S e té n y i Antal pedig a gyil-
halálozása alkalmából koszorumegváltás fejében fia! kos apát énekelte, ki mindenkit megöl, de az egyszer 
Schwarz Frigyes dr. főorvos az izr. hitközség pénz-! legalább a karmestert megkímélte, mit a közönség
tárába 100 frtot fizetett és pedig a szent egyletnek I lelkes tapssal köszönt meg.
30, az izr. nőegyletnek 25, a jótékony nőegyietnek 25, — F ogy  Pécsett a falusi bor behozatala,
a szegények között azonnal fölosztandó 20 forintot. \  városnak szép jövedelmet biztosított valamikor a 
Greiner Samuné a szent egyletnek 10 forintot aján- j falusi bor behozatala; ennek emelkedése szaporította 
dékozott... . . . .  ......................  j egyrészt a kövezetvám-jövedelmet, másrészt a humánus

— Ösztöndíjak a pécsi gimnáziumnál. A célokra használt borvám-krajcárokat is. Ez a behoza-
yáros tanácsa a pécsi kathohkus főgtmnasiumnál meg-1 ta|j forgalom érdekes emelkedést mutat 1888-ig, amely 
üresedett következő ösztöndijakra hirdetett pályázatot:; időpont után aztán folytonos esés állott be. Az emeí- 
a Makay-félére, melylyel 40 frt jár, az Erreth-Gilming-1 |<edés évszámok szerint mutatja egyszersmind a szőlők
félére, melylyel szintén 40 frt jár, a Farkas-Raskó-félére, jobbj ujabb rendszerű kezeléséből eredőleg a szőlő-
mély 42 frtból áll, végre a Gebauer-felere, melylyel j kultúra haladását; az esés szomorú adatait a filloxera

■ ~ 1 ■ir~ i j szolgáltatja; de e mellett okozza ezen esést az a
— Hát az ellenségekkel hogyan bánnak el. Ezt körülmény is, hogy a borkereskedők több ok miatt

persze eme jelzett taktika szerint akkor is ütik, ha j künn a bortermelő falvakban állítottak pincéket, s a 
igaza van ? kint vásárolt borokat ott helyezik el. A sokféle szem-

tódszer Az Ponlból érdekes statisztikai adatok im ezek: faluról- Óh egeszen más
ellenséget ütjük vérig, ha se ingünk, se gallérunk. De I ^eÍ!?1zÍÍ,k. ^77-ben 4.403,906 
ha főszerkesztőnk ott ebédel valamelyik hatalmasnál ltert’ ^9-ben 6.616,031
és a grófok közé ültetik, vagy ha nem ugyan a haza b N a? . ...e em.1,
jövőjének és a nemzeti politika részleteinek előmunká­
latára, de valamelyik jól jövedelmezendő vicinális vasút 
építésére kap előmunkálati engedélyt, akkor az illető 
hatalmasnak beszédjére azt kell mondanunk, hogy 
ámbátor mi más elvi alapon állunk, de azért elismerjük 
az ő álláspontjának korrektségét, beszédének remek 
voltát, működésének áldásosságát és nemes egyénisé­
gének intakt voltát.

— Tehát ez a taktika?
— Persze hogy ez. Tudnék én még cifrábbakat

is mondani. Hát még mikor egyes szabókontók miatt 
kell a magyar ipar haladása címén valóságos vezércik­
keket írni és kénytelen az ember önmaga előtt--------

Nem folytathatta. A főszerkesztő visszajött belső 
szentélyéből és rideg hangon kérdezte:

— Jött-e már sürgöny a csornai választásról ?
— Igenis jött — felelt a segédszerkesztő — de 

nem lehet igy kiadni, mert az van benne, hogy a Tors 
Kálmán választói roppant el vannak keseredve a nem­
zeti párt vezéremberei ellen, mivel Linder mellett 
iszonyú vesztegetést és erőszakoskodást követtek el, 
főként a papok. így nem lehet kiadni.

— Helyes fiam — válaszolá a főszerkesztő ur — 
a fődolog mindig csak a taktika.

Ezzel leült és irt egy fényes és fulmináns vezér­
cikket a még mindig élni akaró és átkosan grasszáló 
Tisza-klikk ellen, a melyet nem komoly meggyőződés 
és nem a magasztos elv tart össze, hanem csak silány 
és alacsony — taktika.

liter bort, /575-ban 
litert, 1 88 0 -bán 
csapást mért a 

szőlőkre), 1 88 1-ben  4.438,433 litert, 1882-ben 6.300,148 
litert, /555-ban 7 001,178 litert, 1884 ben 5.550,410
litert, 1885 -ben G.729,351 litert, 1 88 6-ba n  7.683,063
litert, 1887-ben 7.975,909 litert, /555-ban 11 654,680 
litert, 1 88 9-ben  8.353,173 litert, 1 89 0-ben  7.592,400
litert, 1891-ben 4 844.107 litert, /592-ben 2.945,445
litert és végül /595-ban 1.500,277 litert. Ez a csökke­
nés kevesbítette a kövezetvám jövedelmét is, ami pedig 
a város költségvetésében nagy szerepet játszik. Ezen 
jövedelemnek ezentúl is várható apadása komoly 
gond tárgyát kell, hogy képezze a törvényhatóságnál 
s erre alkalmilag vissza is fogunk térni.

— Menyasszonyi ajándékok to lva j kéz­
ben. W. pécsi honvédfőhadnagy, ki nem rég nősült 
fiatal feleségével Bécsbe utazott. A menyasszony szá­
mára a rokonságtól érkezett ajándékokat a menyasz- 
szonynak itthon maradt édes anyja egy ládába zárta 
és a souterraineban helyezte el addigra, mig a fiatalok 
visszajönnek. Ma arra a fölfedezésre jutottak, hogy 
a láda föl van törve s abból több értékes tárgy hiány­
zik. A rendőrség csakhamar kiderítette, hogy a meny­
asszonyi ajándékok egy Mari nevű bejárónő kezén
kfirilltf-k pl pmrnphánirfl a válfMrhópKnkerültek el egynéhánya a zálogházba, másnéhánya 
pedig egy falusi okleveles szülésznőhöz. A tárgyak 
visszakerültek már, a tolvajt pedig most keresi a 
rendőrség.

— Római pénzek a patacsi határban. A
napokban az egyik patacsi szőlőben, mely Schneider 
Ferenc németüröghi lakos tulajdona, egy szőlőmunkás 
földforgatás közben cserépfazékra akadt, mely mintegy 
hermetice látszott elzárni egy másik cserépedényt. 
Ebben — mikor föltörte — 69 darab régi ezüst pénzt

találj. A kincstaláló szétosztogatta a pénzeket, a csend­
őrség azonban valamennyit megint összeszedte s be­
szolgáltat  ̂a pénzügyigazgatósághoz. Ezek a pénz­
darab Ók in ég ^indif; kitűnő állapotban levő római 
pénzek Hadrián, Traján és Vespasian császárok ide­
jéből. . njj, .

— Konduktor v a g y  inspektor. A napokban

S a m c s í  forgalmi főnökséghez egy asszony. A 
l mint mindenkit, előzékeiben fogadta és kérdezi 

mit akar.
„A fiamról szeretnék kérdezősködni."
„Hát micsoda és kicsoda a fia?“
„Jaj, kérem alázattal, inspektor a vasútnál, vagy 

talán még konduktor is!"
Természetesen a főnök jól elnevette magát és 

csak nagy nehezen bírta kihozni az asszonyból, ki és 
micsoda is hát az ő fia.

— Ezotikus vendég városunkban. Emlí­
tettük a minap, hogy Szemák Antal dr. reáliskolai 
tanárnak mostoha fia, S u n k  Rudolf, hirlapszerkesztő 
Közép Amerikából nejével két heti tartózkodásra vá­
rosunkba érkezett. Sunk fiatal évei dacára érdekes 
múltra pillanthat vissza. Konstantinápolyban született 
és fiatalon Bécsbe, majd elvégezvén ott tanulmányait, 
Triesztbe került. Ótt utazási vágy fogta el, és kész­
séggel fogadott el állást az épen akkor épülő Panama­
csatornánál, hol munkafölvigyázó volt. Több évig mű­
ködött ezen állásában, többször kellvén megküzdenie 
a sárgalázzal, mig megszűnvén a csatorna-társulat 
bukásával a munka, Közép-Amerikába, Guatemala- 
országba ment, hol is annak egyik legélénkebb for­
galmi és kereskedelmi helyén, Quezantenangóban tele­
pedett le, ott az „Occidente" spanyol napilapnál mint 
főszerkesztő kapott alkalmazást. Rövid idő múlva az 
Egyesült amerikai sajtó, mely egész Amerikából gyűjti 
a táviratokat és ezen táviratokkal az összes lapokat 
ellátja, megbízta Quatemaiából a levelezéssel, mely 
főkép kereskedelmi táviratokra szorítkozik, mely leve­
lezői tisztért egymagában 6000 dollár (15.000 forint) 
fizetésben részesül. Quezantenangóban ismerkedett meg 
nejével, ki az Antillákon született és európai és ben- 
szülött között létrejött házasságból származik. A spa­
nyol nyelven kívül, mely Quatedlálának rendes közle­
kedési nyelve, egész párizsi kiejtéssel franciául is 
beszél; megérti azonban a német nyelvet is. 
Legutóbb a csikagói világkiállításon képviselte lapját 
és ott elhatározta, hogy 13 évi távoliét után megláto­
gatja szülőit, megával hozza nejét is, hogy őt az 
európai viszonyokkal megismertesse. 47 napi ut után 
ért Havre, illetőleg Párizsba, honnét németországi 
rokonait látogatta meg, majd a múlt héten Pécsre ért 
és innét Budapesten keresztül vissza megy Párisba, 
onnét pedig vissza második hazájába, melyben otthonát 
megalapította. Igen érdekes dolgokat mondott el nekünk 
Sunk a guatemalai sajtóviszony okról. Az egész ország­
nak, mely nagyobb ugyan Magyarországnál, de csak 
16OUO0O lakosa van, ezek között pedig csak 300000 
tartozik a civilizált fajok közé, vagy 50, többnyire 
spanyol nyelven megjelenő lapja van. A guatemalai 
kormány mely 6 miniszterből áll, m in d e n t e lköve t a  
la p o k  fö lv irá g o z ta ls á s a  érdekében . Portókőltséget a 
lapok nem fizetnek, hanem a postának csak előzetőik- 
nek címeit adják át, a posta azután a legnagyobb 
lelkiismeretességgel látja el úgy a lap megjelenési 
helyén, mint az egész országban a  la p  d í j ta la n  kéz­
besítését. Adót, bélyeget ott nem ismernek, de a kor­
mány minden lapnak, mely nem államellenes és nem 
lázitó, havonként még 2—700 dollár segélyt is ad, 
mi elég a papírköltségek födözésére. Guatemala lako­
sainak nagyobb része indiánusokból áll, de ezek las­
sanként már a kultúrával is ismeretséget kötnek, 
selyemfonással és kézműiparral foglalkoznak és a mi 
a ruházathoz, mely ugyan nem sokból áll, szükséges, 
azt maguk készítik, minthogy a behozatal a félmüveit, 
vasutaktól alig érintett országba nagyon sokba kerülne, 
hisz Quezantenangóból az első hajóállomásig 3 napig 
kellett Sunk urnák nyugodni.

— A z  52. gya logezred  szökevénye. Ba­
ranyamegye egyik legtekintélyesebb és legvagyonosabb 
ügyvédjének fia sok bút és gondot okoz édes atyjá­
nak. Pécsett, hol joghallgató volt, párbaj végett elítél­
tetett. Majd az 52. gyalogezred Pécsről Budapestre ke­
rülvén, ott akarta leszolgálni önkénytességi évét. A 
könnyelmű fiatal ember állítólag egy pécsi leányt, ki 
föltűnő szépség, vitt magával Budapestre és az ezen 
leánynyal folytatott viszony több pénzébe került, mint 
a mennyit otthonról rendelkezésére bocsátott édes 
atyja, ki fiáért már ezelőtt is nagy csomó adósságot 
fizetett ki. Könnyelmű mulatságai uzsorások karmai 
közé szorították, úgy, hogy 1464 frt ellenében 6000 
forintos váltót adott. A 16. számú helyőrségi kórház­
ban nyert Budapesten fölvételt, a honnét azonban az 
erős őrizet dacára, m egszökö tt. A katonai hatóság el­
rendelte most Dr. önkénytes körözését az egész or­
szágban és ha elfogják, önkénytesi jogának elveszté­
sén kívül súlyos büntetéssel is fog lakolni könnyel­
műségéért.

— A  szabó és a varrógép. Pécs környékén 
a napokban jámbor parasztember lép be a postahiva­
talba, hol a postamester épen a távirógépnél ül és 
vállán keresztül int vissza a parasztembernek, hogy 
várjon. A paraszt azt olvassa !e a postamester arcá­
ról, hogy eltévesztette az ajtót és az átellenbe lévő 
ajtón kopogtat, hol a postamesternőt a konyha tűz­
helyénél találja. Itt elmondja a mondókáját, mire a 
postamesternő kérdi: „Hát oda át nincs senki ?“ — 
„Nem, kérem" — mondja a paraszt — „ott csak egy 
szabót láttam a masinánál ülni, a mint egy hosszú 
fehér cafrangot varr."
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TÖ RVÉNYKEZÉS.
** A  beciülete* megtaláló. Valter Mihályné 

elvesztette a takarékpénztári könyvecskéjét, s azt Rada- 
sovics Ferenc pincér találta meg. A könyv lapjai 
közé 16 frt készpénz volt fektetve. A pincér, mint 
becsületes megtalálóhoz illik, a könyvet a károsult nő 
ablakába helyezte — csakhogy a 16 frt készpénz nél­
kül. A törvényszék ma Radasovics pincért nyolc havi 
börtönre s az okozott kár megtérítésére Ítélte, mi ellen 
a vádlott fölebbezett.

*' N égy  rendbeli becsületsértés F e h é r-
v á r i Géza és neje, Szent-Lőrincről vádat emelnek 
Reichstein Lojosné, valamint Kovácsics Miklósné ellen, 
magánlak-, személyes szabadság megsértése és két 
rendbeli becsületsértés miatt, hasonlókép Reichstein 
Lajosné és Kovácsics Miklósné vádat emelt Fehér­
vári Géza és neje ellen, amiért őket női becsületük­
ben megsértették. Minthogy azonban bebizonyított tény, 
hogy a becsületsértést Reichsteinné és Kovácsicsné 
előbb követték el, s Fehérvárit csak akkor ragadta in­
dulata a sértő kifejezésekre, mikor a harcias amazonok 
kétszer is megkeresztelték, mindenkor egy-egy kanna 
vízzel; neje pedig akkor, mikor már a fennebb jelzett 
nők a hajába kapaszkodtak, ennélfogva a törvényszék 
Fehérvári Gézát és nejét a becsületsértésben bűnösnek 
mondta ugj'an ki, a büntetés alól azonban felmenti, I 
Reichsteinnét s Kovácsicsnét ugyan fölmenti a ma-1 
gánlak s személyes szabadság megsértésének vádjaj 
alól, de bűnösnek mondja ki két-két becsület sértésé­
ben s ennek alapján 40—40 frt lefizetésére vagy 8 ! 
napi elzáratásra Ítélte. Kovácsicsné megnyugodott az 
ítéletben, Reichsteinné azonban felebezett s minthogy! 
Fehérvári ur sem találta elég súlyosnak a hideg zu­
hanyért a 40 forintot, a büntetés súlyosbításáért Reich-1 
steinnéra vonatkozólag felebezett, Visy Pál közvádló | 
megnyugodott az ítéletben.

1894. február 8. ______________________

T Á V IR A T A IN K .
N a g y  fo rdu la t,

Budapest, február 7. (A „Pécsi Újság" 
eredeti távirata.) A képviselcház tegnapi rövid 
vitája és a vele járó körülmények úgy szól-1 
ván végleg eldöntötték a képviselőházban azj 
egyházpolitikai reformok sorsát. A tegnapi nap | 
fényes diadalt és emelkedett hangulatot hozott; 
a szabadelvű pártnak. Apponyi Albert gróf! 
igen szánalmas helyzetben és alakban mutat- j 
kozott s még Polónyi által is tulszárnyaltatta! 
magát. A szélső balról Ugronnal összesen1 
hatan szavaztak. A szabadelvűek többsége —  
minden oldalról együttvéve —  tényleg több  
m in t  k é ts zá z ra  rúgott.

Ama hir, hogy a szélső bal Helfy Ignác 
alclnökségét forszírozza az uj ülésszakra, va­
lótlan. Mindenki, még az ellenzék is belátja, 
hogy épen most sem Perczel Dezsőt, sem 
Andrássy Tivadart az alelnöki állásban mel­
lőzni nem lehet.

A képviselőház tegnapi ülésének fejlemé­
nyei és a szabadelvű elemek itt nyilvánult 
összetartása rendkívüli hatással volt az egész 
sajtóra is. Ma már egyedül a „Pesti Napló" 
igyekszik még Apponyi álláspontját mentegetni. 
Egyébként az összes lapok nagy örömüknek 
adnak kifejezést a bizton várható diadal fölött. 
Még a „Budapesti Hírlap" is bevallja ma, hogy 
Wekerle miniszterelnök Magyarország legna­
gyobb reformerjei közt fog emlitletni, ha 
mentői nagyobb küzdelmek közt diadalra jut­
tatja az ország legjelesebbjeinek egyik régi 
ideálját.

B an k é t W e k e r le  t isztele tére.
Budapest, február 7. (A „Pécsi Újság" 

eredeti távirata.) Wekerle tiszteletére tegnap 
fényes bankét volt, melyen a szabadelvűek 
emelkedett hangulata ékesszóló beszédekben 
nyert kifejezést. Az összes szónokok ünnepel­
ték a szabadelvű kormányt, mely körül az 
összes polgárság lelkesedéssel csoportosul. — 
Rendkívüli hatást idézett elő Berzeviczy Albert 
államtitkár beszéde; a hatást még fokozta He­
gedűs Sándor beszéde, ki szellemes rögtönzés­
ben utalt arra, hogy a szabadelvű párt most 
megmutatta, hogy ki az igazi szabadelvű és 
ki a bujkáló.

Hivatalos árfolyam ok jegyzése i a budapesti 
áru- és értéktőzsdén.

(A .Pécsi Újság* eredeti távirata.)
Február hó 7-én. Pénzb. árf. o. é.

1. Magyar aranyjáradék 4°/o............................................. 1 1760
2. Magyar koronajáradék 4°/o.............. .................  94 90
•I. Magyar vasu’i kölcsön aranyban 41/síVo..................... 126*/2
4. Magyar vasúti kölcsön ezüstben 4Vs° o ..................... 102*/4
5- -"agy. kel. vasút áll. kötv. 1876-ból........................... 123 —
6. Magy. földteherm. kötvény 4°/o ............................... 95*/2
• ■ Italmérési jog megváltási kötvény . . . . . . lOO'/i

8. Horvát-szlavon földteherm. kötvény............................ 98’—
9. Magy. nyereménysorsjegy kölcsön.................................150Vi
0. Tfezaszab. és szegedi sorsjegykölesön........................142 —
1. Osztrák járadék papírban ....................................98‘—
2. Osztrák járadék ezüstben............................................97®/«
3. Osztrák járadék aranyban ....................................120*/a
4. Osztrák koronajáradék 4°/0 ......................................—.—
5. 1860. évi osztrák államsorsjegy....................................1451/2
6. Osztrák-magyar bankrészvény..................................  10-05
7. Magyar hitelbank-részvény .....................................  4291/4
8. Osztrák hitelintézeti részvény..................................  359-—
9. Osztr. magy. államvasuti részvény ........................... 312-—
10. 20 frankos arany (Napoleond'or).......................................9'96
1. Német birodalmi márka.................................................. 61.45
2. Londoni v ista...................................................................125 90
3. Párisi v is ta .............................. ..................................5
4. 20 márkás arany......................................................  12 28

Idő je lzés  :
Enyhe, jelentékeny csapadék nélkül.

Felelős szerkesztő:
L E N K E I  L A J O S .

Kiadótulajdonosok :
F e l l e p  M l i i á l y  és L e n k e i  L a jo s .

Pécsi lyccumi könyvnyomda (Fcilcr Mihály) nyomása. 1894.

ÚTM UTATÓ.
Rabinovuky M Charles egyp- 

/  A | A \  tömi szivarkagyár. Kairó, Egyptom
V  (A bécsi .lockey-klub szállítója.) Tiszte- 

(»••••*■• lettel értesíti vevőit, hogy egész Magyar- 
országon nincs képviselője és hogy min- 
den megrendelés és levelezés a követ­
kező czim alatt irányítandó: 

R abinovsky M. Charles Kairó.

N Y ILTTÉ R .

„Pécsi Újság"

K ö s zö n e t-n y ilv á n ítá s .
Fogadják mindazok, kik kedves atyánk, ille­

tőleg nagyatyánk és ipunknak
S c h w a rz  J ó z se f urnák 

elhalálozása és temetése alkalmával részvétüket 
kegyeskedtek irántunk nyilvánítani, ezen utón a 
leghálásabb köszönetünket.

Pécsett, 1894. február hó 7-én.
A  gyászoló Schwarz-család.

A  pécsi kir. tábla értesítője.
-* A  péo.i k ir. ita e t ib K n U  elinté.ett 

ügyek lajstroma. (Rövidítések magyarázata: h h .* * ' 
helyben hagyatott, m .  *= megváltoztató ítélet, r .  m . — 
részben megváltoztató ítélet, f .  o . =  föloldatott, r .  =» 
rendelvényileg vissza, f .  v . u . — fölebbezcs visszauta* 
sittatott, it t .  s . =  megsemmisittetett.)

I I I .  Zsa b ok rszk y  F e ren c.

284. Balnit K. — Beck G. s t. tkvi. hh.
285. Pressburger A. — Réti G. s neje végrh. r.
299. Abaffy Gy. és t. — Tucka M. s neje tkvi. r. 
301. Herbert G. — Herbert M. tkvi. hh.
303. Özv. László I.-né — Kincses S. s neje végrh. hh. 
346. Horváth A.-né — Makarics I.-né vgrh. f. h. n. a. 
362. Lukács M. — Tóth F. vgrh. hh.
378. Rosenbaum M. s t. — Rosenbaum I. végrh. hh.
379. Csorba E. — Horváth K. s t. végrh. hh.
450. Kássádi A. s t. — Géczi I. vgrh. m. s.
451. Gártner I. — özv. Leitner Gy.-né vgrh. r.
452. Konyhás P. s t — Varga F. vgrh. m. s.

I I .  p o lg á r i  t a n á c s .
V. K is fa lu d y  I m r e .

; 6385. Heckenberger I. s t. — Heckenberger I. örökség, hh.
! 6621. Stern S. — Szhlesinger K. váló. f. 0. 
j 6637. Till E. — Vigand J. „ hh.
6854. Borbély I. — Csakai M. „ m.

16878. Varga M. — Kovács I. „ hh.
196. U. a. — u. a. csat.

| 271. Gerencsér Gy.-né — Gerencsér Gy. gondnokság 
alá helyezés, hh.

V . P i l c h  A n ta l.

6108. Horváth B. — Szalay A. szerz. érvényt, hh. 
6778. Dömötör L. — Krimpelbein I. 591 frt 28 kr. hh. 
6784. Horváth B. s t. — Tumpek M. s t. ingatl. birt. r. m. 
6877. Ifj. Géra I.-né — kk, Tóth A. s t. örökség, r.

62. Novák A. — Laffarics I. s neje szerz. telj. hh. 
j 132. Tarczal E. — Törjek A. ingatl. birt. r. m.
| 154. Patak I. — Patak F. s t. ingatl. tjoga. m. 
j ;273. Pesek B. — Kovács I. s t. „ „ hh.

319. Özv. Németh J.-né — Kemer I. örökség, m.
345. Kosa R. — Szekeres I. vgrh. hh.

i 25252 4761------  . sz.tk. 1893.
Hirdetm ény.

H. -Hetény községnek telekkönyvi betétei az 1886: 
XXIX és az 1889 : XXXVIII. t. cikkek értelmében el­
készíttetvén, és a nyilvánosságnak átadatván, ez azon

! felszólítással tétetik közzé, hogy
I. mindazok, a kik az 1886 : XXIX. t. cikk 15. 

jés 17. §-ai alapján — ide értve e §-oknak az 1889:
XXXVIII. t. c 5. és 6. §-aiban 1891. évi XVI. t. c. 
15. §.a) pontjában foglalt kiegészítéseit is, — valamint 

! az 1889 : XXXV11I. t. cikk 7 §-a 1891. évi XVI. t. c. 
| 15. §. b) pontja alapján eszközölt bejegyzések érvényte- 
i lenségét kimutathatják, e végből törlési keresetüket, 
j azok pedig, a kik valamely tehertétel átvitelének az 

1886 : XXIX. t. c. 22. §-a, illetve az 1889: XXXVIII. 
! t. c. 15. §-a alapján való mellőzését megtámadni ki- 
j vánják, e végből keresetüket hat hónap alatt, vagyis 
az 1894-ik  augusztu s hó 1-sö  n a p -  
j í i f l  bezárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújtsák 

| be, mert ezen meg nem hosszabbítható záros határidő 
; eltelte után indított keresetük annak a harmadik sze- 
I mélynek, a ki időközben nyilvánkönyvi jogot szerzett, 
hátrányára nem szolgálhat;

2. hogy mindazok, a kik az 1886: XXIX. t. c. 
' 16. és 18. §-ai eseteiben — ide értve az utóbbi sza­
kasznak az 1889 : XXXVIII. t. c. 5. es 6. §-aiban fog-

| lalt kiegészítéseit is — a tényleges birtokos tulajdon- 
! jogának bejegyeztetése ellenében ellentmondással élni 
! kívánnak, írásbeli ellentmondásukat hat hónap alatt, 
| vagyis 1894-ik  augusztu s hó 1-sö n a p -  
já iu  bezárólag a telekkönyvi hatósághoz benyújtsák, 
mert ezen meg nem hosszabbítható záros határidő le­
telte után ellentmondásuk többé figyelembe vétetni 
nem fog;

3. hogy mindazok, a kik a fentebbi 1. és 2. 
pontban körülirt eseteken kívül a betétek tartalma ál­
tal előbb nyert nyilvánkönyvi jogaikat bármely irány­
ban sértve vélik, az e tekintetbeni felszólalásukat tar­
talmazó kérvényüket a telekkönyvi hatósághoz hat 
hónap alatt, vagyis az 1894. a u gu sz tu s  h ó  
1-SÖ n a p já ig  bezárólag nyújtsák be, mert ezen 
meg nem hosszabbítható záros határidő elmúlta után 
a betétek tartalmát csak a törvény rendes utján, és 
csak az időközben nyilvánkönyvi jogokat szerzett har­
madik személyek jogainak sérelme nélkül támadhat­
ják meg.

Egyúttal figyelmeztetnek azok a felek, a kik a 
betétek szerkesztésére kiküldött bizottságnak eredeti 
okiratokat adtak át, — hogy a mennyiben azokhoz 
egyszersmind egyszerű másolatokat is csatoltak, vagy 
ilyeneket pótlólag benyújtanak — az eredetieket a 
telekkönyvi hatóságnál átvehetik.

Pécsett, a kir. törvényszék mint tlkvi hatóság 
1894. január 3-án.

Lakrlta István, kir. tszéki bíró. |

A legjobb és 

legegészsége­

sebb francia 

cigarettapapír 

a

K a r d o n  és H átét

Perpignan és Parisban.

® X »X ® X »X *X I® IX »X ® X «X ®

j j l T K A  K Á L Ó M .
x 
& 
X  
•

Van Szerencsem a n. e. közönség becses ^  
tudomására hozni, hogy nagyobb mennyiségű 0  
ó-borokat és pedig pécsi feh é r , valamint J# 
cse rk ú t! é s  szö llő s i v ö rö s  bo rt a
jutányos áron vásároltam.

Nehogy azonban a p a lack o k  d i -  W
szitése  é s  vignettázása  a v e -  0
v ö k  vagy  a b o r  m in ő ség  r o v á -  {
S á r a  történjék, ezt csak egyszerű dugaszolt ®® 
literes palackokban, de eredeti legkiválóbb mi- a  
nőségében árusítom és pedig U

/ literes palack ára 30 kr. 0
^  E ritka alkalom felhasználására a tisztelt ^  
0  közönség figyelmét felhivom es minél számo- 0  
0  sabb rendeléseket óhajtva, maradtam H

0  tisztelettel 0

X Leiehtner M ór X
_ 4759 füszerkereskedése 0
^  Péoaett, Nepomuk-utca 15. ^

•x®x®x®tx®xiwx®x®x®x®



Í M M I U I W
Pécsett. Báthory-u. 15. sz.

Elad fehér, vörös és siller boro­
kat nagyban, továbbá teljesen palaczk- 
érett borokat kicsinyben a következő 
árak mellett:

1890. évi siller.......... 19 kr.)
1887. * asztali . . . .  24 „ -j 

-j| 1887. saj. term. szilvási 35 „ lg* 
1886. bálicsi pecsenyebor 40 „
1890. évi vörös.......... 30 „ I

Kölcsön hordóban 56 literen fölül.
4733

legtágabb körökben

Horgon y-Pain-Expeller

ti Mindennemű
n ő i - ,  f é r f i -  és 

- g y e r m e k -  harisnya, 
‘“ minden megkivántató anyag­
iból ujoni megkötése vagy 
fejelése a legolcsóbb árak

Február li-en, a /az vasárnap
a „HATTYU'-n-’gy termében

nagy  l ier ing estély
a 44. g y .-e z red  zenekarának közreműködésével.

Minden t. vendég egy garnkozott heringet 
ingyen kap. 7468

Számos látogatást kér, mély tisztelettel

S K R Ü B A Y  IS T V Á N
a „Hattyú" vendéglőse.

Belép ti d íj 25 kr. K ezdete  fé l 8 órakor.

és pontos kiszolgáltatás mellett elfogadtatnak.
Pamut-anyag, kiválóan H ausschild-féle minden színben és legjobb minőségű raktár 

nagy választékban. A legfinomabb szövött harisnyák fejelése elfogadtatik.
A már 1883. év óta fennálló és minden követelményeknek megfelelően berendezett

e l s ő  j p é c s l  g - e ^ D - j s t ö t ő c S - é l o e n .  ig M *
D O B N É K  E M M A  Siklósi -utcza 3. sz. 4751

xxő i d i v a . t é . r u  ■ü.slete'fc
nyitok és a legnagyobb választékot a legújabb és divatos női— és gyerm ek—kalapokban, úgymint, minden e szak­
mába vágó cikkekben tartandok és legmérsékeltebb árakon adandóm. Egyszersmind átalakítások, fe ld ísz ítések  és 
mindennemű javítások a leggyorsabban és olcsón eszközöltetnek.

Kiváló tisztelettel

S T - E R n a  / %
■  4741 női divatárusnő.

Elfogad betéteket folyó számlákra és betétkönyvekre 4fc%> kamatozással. —  Előleget nyújt értékpapírokra, vidéki 
takarékpénztári részvényekre, vesz és elad mindennemű é r t é k p a p í r t  és tőzstiemíiveleteket közvetít úgy a buda­
pesti, mint a bécsi tőzsdén, vesz és elad utalványokat minden kereskedelmi piacra. —  Váltókat méltányos feltételek 
mellett leszámítol. ___

=  Í g é r v é n y e k  m i n d e n  h ú z á s h o z .  =  _______4tno

" C j  3 n .o i  <d.ÍT 7-atárT O . - ö - z l e t .
Van szerencsém a n. é. hölgyközönség becses tudomására adni, hogy jövő hó folyamán, Pécsett, a K irá ly —utcai 

„Bazár**—udvarában  egy a mai kor követelményeinek megfelelően berendezett

„Pécsi Újság" 1894. február 8.

gőzgép-,
M L i t n c f S  i c z

villanyos műkészülékek, műlakatos, épitőbádogos és vizvezeték-berende- 
zések gyára 

P é c s ,  Ü S T e p e m u k - u t e z a  3 3 .  

ajánlkozik legszolidabb készítésére a következő munkáknak: _
Gőzgépek, kazánok, víztartók, színkorongok, transmissiok, ercz- 

csapok, szűrőkészülékek stb.
Mindezekért jótállás vállaltatik és az árak a legjutányosabbak.

p á r  V l l l a in n N  v i  » s l : ó  k e  ü ü l é u c k .  " IS S
Telephon-vezetékek magánosok részére, villámhárítók legújabb 

szerkezettel, házi telefonok és hozzávaló készletek a legfinomabbtól a legolcsóbbig, 
kovácsolt lépcső-rostélyok gazdagon díszítve, vert levelekkel, valamint sír- 
rácsok, szolid kivitelű épület-fódések tornyokra és ablakokra, konyhafölsze­
relések, asztali és falazott takaréktűzhelyek, nyársoló készletek, köz­
ponti fűtés, mosókonyha-kályhák, gőz-, gáz- és vízvezetékek, angol 
closettek, fürdő-berendezések, tusok, ülő-medenezék, mosdó-készülékek, 
közönséges fürdőkádak különböző nagyságban és alakban, valamint építő- 
bádogos munkák.

Á r je g y z é k e k  in gy e n  és portóm en tesen .

DatJtiaa:s;:^ Q f t | a3: .rmrjj ^ Q Q r ;n:Jt ,CL.r..; 0  S J É j T g? ? fjgrT

f

| Baranyamegyei Hitelintézet mint részvénytársaság
B A N K - és V Á L T Ó -Ü Z L E T E

E i i a l y u t c a  P É C S E T T ,  K i r á l y - u t c a . __________________________
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